
Slovenský prezident Pellegrini přijel na
Pražský hrad. S Pavlem řeší vzájemné vztahy
zemí
- editor007 | 26. června 2024

SLOVENSKO / ČESKO: Na Pražský hrad dorazil při své první zahraniční návštěvě ve funkci
slovenský prezident Peter Pellegrini. S českým protějškem Petrem Pavlem bude jednat o
aktuální politické situaci i bilaterálních vztazích. Návštěva má podle Hradu potvrdit
výjimečně blízké vztahy i přes nesoulad v některých zahraničněpolitických otázkách.

Pellegrini ve středu ráno zahájil návštěvu Česka uctěním památky obětí střelby na Filozofické fakultě
Univerzity Karlovy na náměstí Jana Palacha. Loni 21. prosince tam přišlo o život 14 lidí, mezi nimiž
byli studenti a pedagogové, 25 lidí bylo zraněno. Položil věnec k dočasnému pomníku, který zástupci
univerzity představili minulý pátek.

Odpoledne se Pellegrini sejde s premiérem Petrem Fialou (ODS), se šéfkou Sněmovny Markétou
Pekarovou Adamovou (TOP 09) a s prvním místopředsedou Senátu Jiřím Drahošem (za STAN). V
programu má i schůzku s bývalým prezidentem Milošem Zemanem, který ho podpořil v kampani a v
Bratislavě se zúčastnil jeho nedávné inaugurace, stejně jako expremiér a bratislavský rodák Andrej
Babiš (ANO).

Český kabinet letos v březnu pozastavil mezivládní konzultace kvůli rozdílným názorům na klíčová
témata zahraniční politiky. Projevují se hlavně ve vztahu k Ukrajině, která se už déle než dva roky
brání ruské vojenské invazi. Obnovení mezivládních konzultací se slovenským kabinetem není podle
Fialy na pořadu dne. I kvůli zdravotnímu stavu premiéra Roberta Fica by byly takové úvahy
předčasné, řekl v úterý premiér.

 

ZDROJ: ČTK

https://cz24.news/slovensky-prezident-pellegrini-prijel-na-prazsky-hrad-s-pavlem-resi-vzajemne-vztahy-zemi/
https://cz24.news/slovensky-prezident-pellegrini-prijel-na-prazsky-hrad-s-pavlem-resi-vzajemne-vztahy-zemi/
https://cz24.news/slovensky-prezident-pellegrini-prijel-na-prazsky-hrad-s-pavlem-resi-vzajemne-vztahy-zemi/

